[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАТАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

12 августа 2020
№

54

Об утверждении сводного  сметного расчета стоимости «Реконструкции автомобильной дороги «Брянск – Смоленск – до границы Республики Беларусь (через Рудню, на Витебск)» - Белик – Борок» - Ворошилово на участке км 0+000 – км 2+250, улицы в н.п. Ворошилово на участке км 2+250 – км 3+080 автомобильной дороги Ворошилово – Семиново на участке км 3+080 – км 5+780 в Починковском районе Смоленской области». III этап – участок км 3+080 – км 5+780 а/д Ворошилово – Семиново»
         Руководствуясь  законом Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ, Уставом Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области

Администрация Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Утвердить сводный сметный расчет стоимости «Реконструкции автомобильной дороги «Брянск – Смоленск – до границы Республики Беларусь (через Рудню, на Витебск)» - Белик – Борок» - Ворошилово на участке км 0+000 – км 2+250, улицы в н.п. Ворошилово на участке км 2+250 – км 3+080 автомобильной дороги Ворошилово – Семиново на участке км 3+080 – км 5+780 в Починковском районе Смоленской области». III этап – участок км 3+080 – км 5+780 а/д Ворошилово - Семиново» в сумме 107 989 541,74 (Сто семь миллионов девятьсот восемьдесят девять тысяч пятьсот сорок один) рубль 74 копейки.
2.Настоящее   постановление   вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области.

Глава муниципального образования

Шаталовского сельского поселения

Починковского района

Смоленской области                                                                          Е.А.Зыкова
Администрация Шаталовского сельского поселения

Починковского района Смоленской области

Утвержден постановлением Администрации

Шаталовского сельского поселения

Починковского района Смоленской области

                                                                             № 54 от «12» августа 2020 года
СВОДНЫЙ СМЕТЫЙ РАСЧЕТ
Выполнение работ по реконструкции автомобильной дороги «Брянск- Смоленск до границы Республики Беларусь (через Рудню, на Витебск)»- Белик - Борок»- Ворошилово на участке км 0+000- км 2+250, улицы в н. п. Ворошилово на участке км 2+250- км 3+080 автомобильной дороги Ворошилово- Семиново на участке км 3+080 - км 5+780 в Починковском районе Смоленской области» III этап - участок км 3+080 - км 5+780 а/д Ворошилово- Семинов
	№ пп
	Номера сметных расчетов и смет
	Наименование глав, объектов, работ и затрат
	В  ценах  2020 года (руб.)

	1
	2
	3

	1. Подготовка территории строительства
	1 328 318,79

	1.1
	ЛСР №01
	Восстановление и закрепление трассы
	71 374,18

	1.2
	ЛСР №02и
	Подготовительные работы
	23 888,09

	1.3
	ЛСР №011
	Организация движения на период производства работ
	1 233 056,52

	2

	Земляное полотно
	12 383 018,95

	2.1
	ЛСР №03и
	Земляное полотно
	10 452 436,06

	2.2
	ЛСР №04
	Укрепительные работы
	1 930 582,89

	3

	Дорожная одежда
	52 717 788,26

	3.1
	ЛСР №05
	Устройство дорожной одежды
	52 112 403,73

	3.2
	ЛСР №6
	Устройство водоотвода с проезжей части
	605 384,53

	4

	Искусственные сооружения
	7 072 101,71

	4.1
	ЛСР №10
	Устройство труб
	7 072 101,81

	5

	Пересечения и примыкания
	7 107 515,30

	5.1
	ЛСР №07и
	Устройство примыканий к автодороге
	7 107 515,30

	6

	Дорожные устройства и обстановка дороги
	1 382 688,07

	6.1
	ЛСР №08и
	Очистные сооружения
	330 596,92

	6.2.
	ЛСР №09и
	Обустройство дороги
	1 052 091,15

	Временные здания и сооружения
	2 686 982,04

	расчет
	Затраты на перевозку рабочих
	2 691 766,28

	Резерв средств на непредвиденные работы и затраты 3%
	2 621 105,38

	16
	ФЗ от 03.08.2018 № 303-ФЗ
	Средства на покрытие затрат по уплате НДС 20%
	17 998 256,96

	Всего по сводному расчету
	107 989 541,74

[image: image1]